
Proč (to stojí za to) se  

soutěže v programování ACM ICPC  zúčastnit:  
aneb - co mi soutěž dala a vzala … 

 
„Soutěž ACM Vám pomůže rozvinout Vaše programovací dovednosti. Naučí 
Vás rychle a efektivně řešit různé problémy. Úspěch v této soutěži Vám může 
pomoci najít dobré zaměstnání.“              Jindra Pavlíková 

 
Jak to vidím já: 
Jak jsem měl sám možnost zjistit na soutěži v Česko-Slovenském a poté 
i v regionálním kole, je ACM velmi prestižní soutěž, jejímž hlavním partnerem je 
firma IBM. Této soutěže se však nezúčastňuje jen tak někdo. Soutěžící studenti 
jsou pečlivě vybíráni svými učiteli a cení si výsady účastnit se soutěže a 
reprezentovat tak svoji univerzitu. 
Kromě toho, že již samotnou přípravou zvyšujeme své schopnosti rychle řešit 
zadané netriviální úlohy, tak zároveň zvyšujeme svoji konkurence schopnost 
na trhu práce. Firmy jsou si totiž vědomy prestiže ACM soutěží a vědí, že 

účastníci patří mezi "top" studenty.         Petr Vogl 

 
ACM Vás rozvíjí. 
ACM Vám ukáže, jak jste dobří oproti ostatním. 
ACM Vás naučí spolupracovat a organizovat tým. 
ACM Vás naučí efektivně programovat. 

     Daniel Kuneš 


